TRANSLATION FROM PUNJABI VERSION TO ENGLISH VERSION

No. 11/2/2005 –2 Shiksha 3/8630
Punjab Government
Education Department
(Education –3 branch)

old to The Principal

Sh. Surinder kumar Gupta sarvhitkari vidya mandir,

Muktsar.

Dated, Chandigarh: 19/4/05.

Sub: Issue of No objection Certificate for affiliation to CBSE Delhi.

Sir,

Hame Villader Eugest

Area MUNTSAR

With reference to your letter No. Nil dated nil on the subject cited above. after careful scrutiny of the documents presented by your management Including affidavit and the recommendation of D.E.O (secondary Education) Muktsar and D.P.I private aided (s) the No Objection certificate is issued by the Punjab Government on the following conditions:-

- 1. If in further during any complaint / inspection It is found that you have applied for N.O.C by making false statement or if you don't obey the instructions of the Punjab Govt. Issued from time to time and if the conditions mentioned in your affidavit are not followed than the N.O.C can be withdrawn at any time.
- 2. The teaching of Punjabi upto the 10th class of you school will be Compulsory and the C.B.S.E will make arrangements for its examination and it is stated here that in case of non-compliance the N.O.C will be withdrawn immediately.
- The school management committee will be bound to pay its teaching & non-teaching staff salaries and other allowances like other Govt employes. In case non-compliance of it, the N.O.C will be withdrawn immediately.

Sh. Surinder Kumar Gupta Sarvhitkari Vidya Mandir Sen. Sec. School Principal

> Sh. Surinder Kumar Gupta Sarvhitkari Vidya Mandir Sen. Sec. School

resident Pri

Principal

Certified that this is a true and Correct Emplehon translation of a pertificate written in Empleh

NOTATE 1910305

4. You and your management will make sure that you will supply to the D.E.O of your district or to the senior officer of education department the information of any type required by them and you will fully co-operate with them.

er kumer Gupto sahmi kari deya men Area MUKISAR Regd, K Copy of the

SD (Special Secretary School Education)

Memo No. 11 / 2 / 2005 - 2 Shiksha 3/8630 Dated Chandigarh. Copy of it is sent to the director Education department, private aided (s) Punjab, Chandigarh with reference to their Memo. No. 12/30 - 2004 - Grant - (1) Dated 17-1-2005 and it is requested that the inspection of the School must be done once in every five years and the inspection report be sent to this office so that it may be known whether, the concerned school is following the instructions of the Punjab Government issued from time to time or not.

Carticola for enhalten to Cartill, issu

Special Secretary School Education

CONTROL OF MONTHS ENTRY STATE SHAPES TO SEE GENERAL STATE ST Certified that this is a true and

Correct English translation

the purious framegories to compare the court

and the second of the second of Government

promise the first transfer of transfer of transfer of transfer of

But they have confined in that

The Court of the water to prove the province the ball of

of a certificate written in lungab

Sh. Surinder Kumar Gupta hitkari Vidya Mandir Sen. See. School

President

Principal

ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ (ਸਿੱਖਿਆ-3 ਸ਼ਾਖਾ)

ਸਵਾ ਵਿਖੇ

ਪ੍ਰਿਸੀਪਲ ਸ੍ਰੀ ਸੁਰਿਦਰ ਕੁਮਾਰ ਗੁਪਤਾ,ਸਰਵ ਹਿਤਕਾਰੀ ਵਿਦਿਆ ਮੈਦਿਰ, ਮੁਕਤਸਰ। 29/01/19

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ: 19 4 05

ਵਿਸ਼ਾ:-

ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਨਵੀਂ ਦਿੱਲੀ ਨਾਲ ਐਫੀਲੀਏਸਨ ਕਰਾਉਣ ਲਈ ਇਤਹਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਜਾਰੀ ਕਰਨ ਬਾਰੇ।

ਸ੍ਰੀਮਾਨ ਜੀ,

ਉਪਰੋਕਤ ਵਿਸ਼ੇ ਤੇ ਆਪਦੇ ਪੱਤਰ ਨੇ: ਨਿਲ ਮਿਤੀ ਨਿਲ ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ।

- 2. ਆਪਦੇ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨਜਮੈਂਟ ਵੱਲੋਂ ਪੇਸ਼ ਕੀਤੇ ਗਏ ਦਸਤਾਵੇਜ਼ਾਂ ਸਮੇਤ ਹਲਫੀਆ ਬਿਆਨ, ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ (ਸੈ:ਸਿ:) , ਮੁਕਤਸਰ ਅਤੇ ਡੀ.ਪੀ.ਆਈ.ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ (ਸ) ਦੀਆਂ ਸਿਫਾਰਸਾਂ ਨੂੰ ਗੁਰੂ ਨਾਲ ਵਿਚਾਰਨ ਤੋਂ ਬਾਅਦ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਲੋੜੀਦਾ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਹੇਠ ਲਿਖੀਆਂ ਸ਼ਰਤਾਂ ਤੇ ਦਿੱਤਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ:-
 - ਹੈ ਕਿ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਲੈਣ ਸਮੇਂ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਗਲਤ ਸੂਚਨਾਂ ਦੇ ਅਾਧਾਰ ਤੇ ਦਰਖਾਸਤ ਦਿੱਤੀ ਗਈ ਹੈ ਜਾਂ ਪੰਜਾਬ ਸਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਸਮੇਂ-ਸਮੇਂ ਸਿਰ ਜਾਰੀ ਕੀਤੀਆਂ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਆਪ ਵੱਲੋਂ ਪਾਲਣਾ ਨਹੀਂ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਅਤੇ ਇਸ ਤਰ੍ਹਾਂ ਹਲਫੀਆਂ ਬਿਆਨ ਵਿੱਚ ਦਿੱਤੀਆਂ ਲਿਖਤੀ ਸ਼ਰਤਾਂ ਨੂੰ ਨਹੀਂ ਮੰਨਿਆ ਜਾਂਦਾ ਰਿਹਾ, ਤਾਂ ਅਜਿਹੇ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਿਸੇ ਵੀ ਸਮੇਂ ਇਹ ਇਤਰਾਜਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਵਾਪਿਸ ਲਿਆ ਜਾ ਸਕਦਾ ਹੈ।
 - 2. ਆਪ ਦੇ ਸਕੂਲ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਨੂੰ ਪੜ੍ਹਾਉਣਾ ਦਸਵੀ ਪੱਧਰ ਤੱਕ ਲਾਜ਼ਮੀ ਹੋਵੇਗਾ ਸੀ.ਬੀ..ਐਸ.ਈ. ਅਜਿਹੇ ਸਕੂਲਾਂ ਵਿੱਚ ਪੰਜਾਬੀ ਦਾ ਇਮਤਿਹਾਨ ਲੈਣ ਦਾ ਉਪਰਾਲਾ ਲਾਜ਼ਮੀ ਕਰੇਗਾ ਅਤੇ ਇਸ ਦੇ ਨਾਲ ਹੀ ਇਹ ਵੀ ਕਿਹਾ ਜਾਂਦਾ ਹੈ ਕਿ ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਰਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ ਸਰਟੀਫਿਕੇਟ ਤੁਰੰਤ ਵਾਪਿਸ ਲੈ ਲਿਆ ਜਾਵੇਗਾ।

-- ਚਲਦਾ ਪੈਨਾ/2

Sh. Surinder Kumar Gupta Sarvhitkari Vidya Mandir Sen. Sec. School

President

Principal

ਸੀ.ਬੀ.ਐਸ.ਈ. ਦੀ ਐਫੀਲੀਏਸ਼ਨ ਲੈਣ ਉਪਰੈਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਸਕੂਲ ਦੇ ਟੀਚਿੰਗ ਮਟਾਫ ਅਤੇ ਨਾਨ ਟੀਚਿੰਗ ਸਟਾਫ ਨੂੰ ਸਰਕਾਰੀ ਕਰਮਚਾਰੀਆਂ ਵਾਂਗ ਤਨਖਾਹ ਅਤੇ ਹੋਰ ਭੱਤੋਂ ਆਦਿ ਦੇਣ ਲਈ ਵਚਨਬੱਧ ਹੋਵੇਗੀ। ਅਜਿਹਾ ਨਾ ਕਰਨ ਦੀ ਸੂਹਤ ਵਿੱਚ ਇਤਰਾਜ਼ਹੀਣਤਾ

ਤੁਸੀਂ ਖੁਦ ਤੇ ਤੁਹਾਡੀ ਮੈਨੇਜਮੈਂਟ ਇਹ ਵੀ ਯਕੀਨੀ ਬਣਾਏਗੀ ਕਿ ਤੁਹਾਡੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹੇ ਦੇ ਜ਼ਿਲ੍ਹਾ ਸਿੱਖਿਆ ਅਫਸਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਂ ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ ਦੇ ਕਿਸੇ ਸੀਨੀਅਰ ਅਧਿਕਾਰੀਆਂ ਵੱਲੋਂ ਜਦੋਂ ਵੀ ਕਿਸੇ ਤਰ੍ਹਾਂ ਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਦੀ ਮੰਗ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਤਾਂ ਉਸਨੂੰ ਲੋੜੀਦੀ ਸੂਚਨਾਂ ਉਪਲਬੰਧ

ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਗੀ ਅਤੇ ਨਾਲ ਹੀ ਲੋੜੀਦਾ ਸਹਿਯੋਗ ਵੀ ਦਿੱਤਾ ਜਾਵੇਗਾ

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ,ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

ਮਿਤੀ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ:

ਉਤਾਰਾ ਡਾਇਰੈਕਟਰ, ਸਿੱਖਿਆ ਵਿਭਾਗ,ਪ੍ਰਾਈਵੇਟ ਏਡਿਡ (ਸ),ਪੰਜਾਬ,ਚੰਡੀਗੜ੍ਹ ਨੂੰ ਉਨ੍ਹਾਂ ਪਿੰਡ ਔਕਣ ਨੇ: 11/2/2005-2ਸਿ.3/ ਦੇ ਮੀਮ ਨੰ: 2/30-2004-ਗ੍ਰਾਂਟ-1(1) ਮਿਤੀ 17-1-2005 ਦੇ ਹਵਾਲੇ ਵਿੱਚ ਡੇਜ ਕੇ ਬੇਨਤੀ ਕੀਤੀ ਜਾਂਦੀ ਹੈ ਕਿ ਉਪਰੋਕਤ ਸਕੂਲ ਦੀ ਹਰ ਪੇਜ ਸਾਲ ਵਿੱਚ ਘੱਟੋ-ਘੱਟ ਇੱਕ ਵਾਰ ਇਸਪੈਕਸਨ ਹਰ ਹਾਲਤ ਵਿੱਚ ਕਰਵਾਈ ਜਾਵੇਂ ਅਤੇ ਇਸਪੈਕਸ਼ਨ ਰਿਪੋਰਟ ਸਰਕਾਰ ਨੂੰ ਡੇਜੀ ਜਾਵੇ ਤਾਂ ਜੋ ਇਹ ਪਤਾ ਲਗਦਾ ਰਹੇ ਕਿ ਸਬੈਧਤ ਸਕੂਲ,ਪੇਜਾਬ ਮਰਕਾਰ ਵੱਲੋਂ ਜਾਰੀ ਹਦਾਇਤਾਂ ਦੀ ਇੰਨ-ਬਿੰਨ ਪਾਲਣਾ ਕਰਦਾ ਰਿਹਾ ਹੈ ਜਾਂ ਨਹੀਂ।

ਵਿਸ਼ੇਸ਼ ਸਕੱਤਰ,ਸਕੂਲ ਸਿੱਖਿਆ

Sh. Surinder Kumar Mandir MUKTSAR IPh

Sh. Sprinder Kumar Gupta Sarvhitkari Vidya Mandir Sen. Sec. School

Principal